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حافظ
در نمازم خم ابروی تو با ياد آمد

حالتی رفت که محراب به فرياد آمد

گرینویچ 

نجات از سيل گندم

یک مرد در استرالیا، با دفن شدن زیر سیل گندم، تنها چند 
دقیقه فاصله داشــت اما خوش شانس بود که چند افسر 
وظیفه شناس پلیس، به دادش رسیدند و جلوی دفن او را 
در یک سیلو گرفتند. ویدئوی این اقدام شجاعانه افسران، 
به تازگی در فضای مجازی در سراسر دنیا مورد توجه قرار 
گرفته اما به نظر می رسد که مربوط به چند ماه پیش باشد. 
چیزی که واضح است، این است که مرد نگون بخت، زیر 
ســیلی از گندم در حال خفه شــدن بوده اما چند افسر، 
با دســت خالی و بیل و بیلچه، او را از زیر گندم ها بیرون 
کشیده و نجات داده اند. پلیس استرالیا حالا در بیانیه ای 
گفته: این افسران، بعد از دریافت خبر آوار شدن گندم روی 
یک مرد به سیلو رفته و او را درست قبل از اینکه خفه شود، 

نجات داده اند.

تصادف به خاطر رتيل عظيم

جولان یک رتیل بسیار بزرگ در جاده، راننده ها را چنان 
شوکه کرد و ترساند که باعث تصادف نسبتا شدیدی شد. 
 این رتیل در حال تردد در جــاده ای در کالیفرنیا بود که

 2 توریست سوئیســی با دیدنش  حســابی ترسیدند و 
به شــدت روی ترمز زدند. از بخت بد، یک موتورسوار هم 
از پشت در حال حرکت بود که به خاطر توقف ناگهانی، به 
این ماشین زد و راهی بیمارستان شد. این رتیل عجله ای 
برای فرار نداشت و آنقدر آنجا ایستاد که مردم از او عکس 
گرفتند و انتشار عکس های این جانور، حسابی او را به خاطر 
اندازه و سایزش مشهور کرده است. مقامات پارک ملی که 
رتیل در آن زندگی می کند گفته اند که این جانور، بی آزار 

است و از مردم خواسته اند این حیوان را تحریک نکنند.

کشتار با قارچ سمی

یک آشپز در اســترالیا، به خاطر کشــتار خانواده همسر 
سابقش، دادگاهی شــده و حالا متهم است که دست کم 
4مرتبه دیگر هم برای قتل همســر ســابقش اقدام کرده 
است. دادگاه او که این هفته برگزار شده، به خاطر جزئیات 
تکان دهنده اش، حســابی در دنیا خبرســاز شده است. او 
متهم است که در یک میهمانی خانوادگی، با اضافه کردن 
قارچ های سمی به غذا، پدر و مادر و همینطور خاله همسر 
سابقش را کشته است. بعد از مشخص شدن ترفند استفاده 
از قارچ، پرونده های پزشــکی همســر ســابق او هم مورد 
بررسی قرار گرفته و مشخص شده که او 3 بار، با نشانه های 
مسمومیت غذایی بستری شده و حالا دادستان ها می گویند: 
این زن، به همین شیوه اقدام به قتل همسر سابقش کرده 
است. این زن 49ســاله همه اتهام ها را رد کرده و گفته که 
اشتباه در استفاده از قارچ، باعث کشته شدن خانواده همسر 

سابقش شده و از این مسئله متأسف است.

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـين 
مـــتن کوتاهی کــه می بيـــنيد   ، ما 
منتظريم تــا نوشــته هايتان د   رباره 
و  مشــکلات  روزمــره،   مســائل 
د   غد   غه هايتان را برای ما ارسال کنيد   . 
اگر اهل طنــز و کاريکاتور و طراحی هم 
هســتيد    جايتان اينجا محفوظ است. 
متن يا طرح تان که آماد   ه شد    يک تماس  
با شــماره 23023636 بگيريد    تا برای 

رساند   نش به ما راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

ایران من

نوای کوهستان

قــرار اســت نخســتین کنفرانس 
بین المللی کوهســتان پایــدار در 
اردبیل برگزار شــود و درباره موضوعــات متنوعی ازجمله 
 حفاظت از تنوع زیســتی، تغییــرات اقلیمــی، مدیریت 
منابع طبیعی در مناطق کوهستانی و توسعه پایدار صحبت 
شود. شاید به  نظرتان این کنفرانس تخصصی باشد و حتی 
علاقه ای به خواندن خبرهای تکمیلی در این باره نداشــته 
باشید، اما واقعیت این است که بخشی از حیات ما به همین 
کوهستان ها و رشته کوه هایی که در کشورمان به وفور یافت 
 می شود، بســتگی دارد و کوهســتان ها منبع اصلی تامین
 آب شرب به ویژه برای کشورهای خشک و کم آبی مانند ایران 
هســتند. در واقع ما از نعمتی برخورداریم که هر کشوری از 
آن برخوردار نیســت اما در کشــور قانونی که به این منابع 
ارزشمند بپردازد، وجود ندارد و پدیده هایی مثل کوه خواری 
و ساخت وساز در دامنه کوه ها، انباشت زباله، فشار بیش از حد 
چرای دام در مراتع، تغییر کاربری ها، بوته کنی و جاده سازی  
برخی از عواملی است که کوهستان های ما را به سمت تخریب 
و فرســایش خاک پیش می برند. این در حالی است که هر 
اکوسیســتمی مانند کوه ها، رودخانه هــا، دریاها و تالاب ها 
خدمات و کالاهای مخصوص به خود را برای بشریت دارد که 
مهم ترین موهبت و کالای کوهستان آب شیرین، آب مصرفی 
در کشــاورزی برای تولید بخش عمــده ای از مواد غذایی و 
همچنین علوفه مورد نیاز میلیون ها رأس دام است؛ در واقع 
دارا بودن همین ویژگی ها ست که بهره برداری از این منابع را 
به شیوه ای پایدار ضرورت می بخشد. در واقع تمام شریان های 
حیاتی را که برای زیست انسان لازم است، کوه ها در اختیار 
او قرار می دهند؛ هوا را تلطیف می کنند، از نظر چشــم انداز 
و زیبایی های طبیعی منحصر به فرد هســتند، جاذبه های 
گردشگری بی نظیری در اختیار انسان قرار می دهند و منابع 
ژنتیک غنی دارند که در آینده می تواند به کمک انسان و حفظ 
محیط زیست بیاید، علاوه بر اینکه ورزشکاران و کوهنوردان از 
این نعمت خدادادی می توانند به وفور استفاده کنند. در واقع 
اینها بخشی از کالاها و خدمات کوهستان است که در همین 
حد هم نظارت جدی بر کوهســتان ها را ضروری می کند. 
برگزاری کنفرانس های بین المللی و رویدادهای ملی در این 
زمینه نیز می تواند کمک شایانی به شناساندن این اکوسیستم 

به مردم و اهمیت کوهستان و حفاظت از آن بکند.

بخت پريشان
آدم تــوی ایــن دنیــا واســه 
شکسته شدن دلش حق انتخابی 
نداره... ولی می تونه انتخاب کنه که کی دلش رو بشکنه... . 

زندگی با پيکاسو
 من پابلو پیکاســو را به هنگام 
اشغال فرانسه، در  ماه مه1943 
ملاقات کردم. 21سال داشتم و حس می کردم نقاش زندگی 
من خواهد بود. طی آن بعدازظهری که در فوریه1944 با هم 
گذراندیم، پابلو به من گفت که دیدار ما، زندگی مان را روشن 
کرده است، رفتن من به نزد او پنجره ای بود که گشوده شد و 
باید گشوده بماند، من هم همین را می خواستم، اما تا وقتی 
که از  لای پنجره نور بتابد. و وقتی دیگر نوری نتابید برخلاف 
میلم آن را بستم. از آن لحظه به بعد، پابلو تمام پل هایی که 
مرا به گذشته و او متصل کرد سوزانید، اما همین کار باعث 
شد تا خودم را کشف کنم و زنده بمانم. هرگز حق شناسی 

نسبت به او را از دست نمی دهم.

بزرگداشت روز جهانی آب نبات

میراث شیرین بشر
برای مــا در ايــران، آب نبات جواد نصرتی

نماد مهربانی اســت؛بی بی ها و 
بابابزرگ هايی که جيبشان پر از اين شيرينی های خوشمزه 
بود، همزمــان پيام آور مهربانی و شــيرين کامی بودند. 
اما آب نبات، داســتانی جهانی دارد و يکی از رايج ترين 

دستاوردها و اختراعات بشر است.
آب نبات و مشتقات آن، چنان جايگاهی در زندگی بشر 
دارند که تقريبا هيچ روزی بدون حضور آنها نمی  گذرد؛ آنها 
همه جا هستند و حضورشأن چنان عادی است که شايد 
اصلا به چشم نيايد. اما آب نبات، يک روز جهانی دارد که 
همين امروز است و بهتر است برای بزرگداشت آن، لااقل 
امروز کمی با توجه بيشتری دهانمان را با آنها شيرين کنيم. 

اين خوشــمزه ها، تاريخی دور و دراز دارند و از 
پس قرون و اعصار به اين دوره از زندگی 

ما رســيده اند. ايده توليد و ساخت 
آنها، احتمالا به زندگی انسان های 

اوليه در غارها برمی گردد؛ يعنی 
زمانی که آنها با پديده ای به 
اسم عسل آشنا شدند. و بعد 
اين سؤال پيش آمد که چطور 
می شود هميشه اين خوشمزه 
شــيرين را در اختيار داشته 

باشيم. گفته می شود نخستين 
کسانی که آب نبات را به شکل 

امروزی درست کردند، مصريان باستان و تمدن های ديگر 
در خاورميانه و آسيا بوده اند. آب نبات، فرم بسيار ساده ای 
دارد و درواقع محلولی از شکر در آب و شير است که در 
نهايت يک شربت را ايجاد می کند. بافت نهايی آب نبات، 
به ميزان حرارت دادن و غلظت شکر در اين شربت بستگی 
دارد. دماهای بيشتر آب نبات ها را سفت تر می کند و هرچه 
دما کمتر باشد، بافت آب نبات نرم تر می شود. اين اصل از 
همان ابتدا برقرار بوده و هميشه پای شکر و قند در ميان 
بوده است. وابستگی چيزی که به نام آب نبات می شناسيم 
به شکر و قند چنان زياد اســت که واژه »کندی« که در 
انگليسی معادل آب نبات است، از همان واژه قند گرفته 
شده است.بعد از اينکه نخستين توليدکنندگان آب نبات به 
اصل حل کردن شکر در آب و شير دست پيدا کردند، 
اضافه کردن انواع مغزهای آجيل و ميوه هم 
شروع شــد. در خاورميانه، نخستين 
آب نبات ها غلات هم داشــتند. 
 تمــدن مايا هــا و آزتک ها در 
آمريکای لاتين، به دانه کاکائو 
دسترسی داشتند و نخستين 
کســانی بودند کــه محلول 
شکلات را کشــف کردند و 
خوردند. اين نوشيدنی بی نظير 
در ابتدای قرن شانزدهم، توسط 
مهاجمان اسپانيايی کشف شد 

و راهش به اروپا باز شــد. در قرن هفدهم، در انگليس و 
آمريکا، مردم شکر را می جوشاندند و نوعی بسيار ساده اما 
پرطرفدار از آب نبات را می خوردند. آب نبات های سفت، 
به خصوص آنهايی که طعم ليمو و نعنا داشتند، پديده های 
قرن نوزدهم هستند؛ يعنی زمانی که حيات مدرن آب نبات 
در حال شکل گرفتن بود. در ادامه، مشتقات آب نبات بيشتر 
و بيشتر شد و در ميانه قرن نوزدهم، نخستين شکلات بارها 

توليد شد و استقبال از آنها، تا همين امروز هم ادامه دارد.
اين خوشمزه ها، بازاری بسيار عظيم در سراسر دنيا دارند 
و توليد آب نبات و مشتقاتش به صورت صنعتی، در 100سال 
گذشته، رشد عظيمی داشته و سالانه ده ها ميليارد دلار 
در سراســر جهان گردش مالی دارد. برخی از برندهای 
توليدکننده آب نبات و مشــتقات آن، در سراســر دنيا 
شناخته شده هستند و ذائقه مردم را در سراسر دنيا تغيير 
داده اند. با اين حال، آب نبات  های سنتی و محلی همچنان 
محبوبيت زيادی دارند و علاقه به آنها تا حدی است که با 
وجود آوار سنگين برندهای جهانی در بازارها، همچنان با 
همان اصالت و طعم های قديمی توليد می شوند. ما در ايران 
خودمان هم تاريخی غنی در توليد آب نبات و مشــتقات 
آن داريم و بهتر اســت امروز کــه روز جهانی آب نبات 
است، با توجه بيشــتری دهانمان را با اين خوشمزه های 

دوست داشتنی شيرين کنيم.

آب نبات های سفت، به خصوص 
آنهایی که طعم لیمو و نعنا داشتند  
پدیده های قرن نوزدهم هستند  

یعنی زمانی که حیات مدرن 
آب نبات در حال شکل گرفتن بود

جاش بون

فرانسواز ژیلو

دیالوگ

بوک  مارک

برداشت زعفران در روستای کوهستانی »وامنان« از توابع شهرستان آزادشهر در استان گلستان   عکس ها: حديثه پسندی اول آخر

باور کردن اين نکته که »مارکــو واکدو«، »بارون 
درخت نشين«، »کمدی های کيهانی« و »اگر شبی 
از شب های زمستان مسافری« را يک نفر نوشته، کار 
بسيار دشواری است. تقريبا غيرممکن است دنيای 
فانتزی و کودکانه »گوارســکی« وارِ اولی، تعهد و 
مسئوليت اخلاقی-اجتماعی روشنفکر در دومی، 
فضای لايتناهی و ترسناك و در عين حال سرخوش 
سومی و جهان پر از تکنيک های مدرن نويسندگی و 
بازی های شاهکار روايی در آخری، تنها از يک ذهن 
تراويده و خلق شده باشند. اما خب، تمام اين آثار 
با اين همه تفاوت شکلی و ماهوی، در يک ويژگی 

مشترك اند: »کالوينويی بودن!«
ايتالو کالوينو، نويســنده ايتاليايی که بســياری 
از آثارش در ايران ترجمه و منتشــر شــده، در 
سال1975، وقتی 50ســاله بوده به ايران می آيد 
و تهران، يزد، اصفهان و شــيراز را هم از نزديک 
می بيند؛ سفری که بخشــی از روايتش، بعدها در 

انتهای کتاب »کلکسيون شن« منتشر شد.
امسال به مناسبت صدمين سال تولد اين نويسنده 
ايتاليايــی، ســفارت ايتاليا در تهران سلســله 
رويدادهايی را به ياد ايتالو کالوينو برگزار می کند که 
اين سلسله رويدادها در چارچوب بيست وسومين 

دوره  هفته  زبان ايتاليايی در جهان - رويدادی که 
هر ساله توسط وزارت امور خارجه ايتاليا و شبکه 
ديپلماتيک و فرهنگی ايتاليا برگزار می شــود- 
تدارك ديده شده اســت. اين رويدادها با افتتاح 
نمايشگاه »مجموعه ای از نگاه ها« درباره رويارويی 
کالوينو با تمدن ايرانی و مجموعه ای از عکس های 
منتشر نشده از آرشــيو عکاس ايتاليايی آلبرت 

نگرين آغاز شده است.
اما بخش جالب تر اين رويداد، نمايش مستندی با 
عنوان »شــکل زمان« به کارگردانی مسعود مير و 
محمد مقدم و البته سفارش و تهيه سفارت ايتاليا 
بود. در پايان اين جشــن در تهران هم ميزگردی 
درباره اشاعه آثار کالوينو در ايران با حضور ليلی 

گلستان و همچنين چند ناشر ايرانی برگزار شد.
بخش ديگری از جشن های هفته زبان ايتاليايی در 
ايران شامل برنامه های ديگری ازجمله نمايش فيلم 
»شــواليه ناموجود« از پينو زك براساس کتابی به 
همين نام اثر کالوينو، مراسم اعطای جوايز برندگان 
جايزه  »ماجراجويی ايرانی: ســفر ايتالو کالوينو 
به ايران« با حمايت مالی ســازمان Uni-Italia و 
همچنين ســمينار ترجمه آثار کالوينو به فارسی 

خواهد بود.

شکل زمان؛ یک مستند، یک سفر و چندین کتاب
زندگی پدیا

فاطمه عباسی


